
"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1431
Junio 04 de 2015

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2015)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 1

“Por medio de la cual se designan los deportistas y entrenadores que forman
parte de la Selección Colombia  que asistirán y participarán en el Campeonato

Mundial de Rugby Subacuático 2015”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas
FEDECAS, en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de
Administración está facultado para designar los deportistas, técnicos y delegados
que han de integrar las selecciones que representarán a Colombia en los
diferentes campeonatos internacionales.

B. Que del 26 de Julio al 01 de Agosto de 2015, se estará desarrollando el
“Campeonato Mundial de Rugby Subacuático 2015”, a realizarse en la ciudad
de Cali Colombia.

C. Que de acuerdo a los criterios de los entrenadores encargados de la Selección
Colombia Rama Masculina y Femenina, luego de las concentraciones realizadas
han elegido a los deportistas que cumplieron con los requisitos establecidos para
conformar la selección.

D. Que de acuerdo a los criterios de los entrenadores encargados de la Selección
Colombia Rama Masculina y Femenina, luego de las concentraciones realizadas
han elegido a los deportistas que cumplieron con los requisitos establecidos para
conformar la selección.

E. Que la Selección Colombia de Rugby Subacuático se concentrará en la ciudad
de Cali desde el 17 de Julio hasta el 03 de Agosto de 2015.

RESUELVE:

Artículo Primero: Designar como integrantes de la Selección Colombia a los siguientes
deportistas:



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1431
Junio 04 de 2015

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2015)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 2

RAMA MASCULINA
No. Nombre Completo Documento Cargo

1 ARIAS LANDAZURY MANUEL ALEJANDRO 1.107.057.981 DEPORTISTA
2 ARIAS ZAPATA DANIEL 1.037.618.506 DEPORTISTA
3 CORRALES CRUZ FREYDICK 1.026.563.451 DEPORTISTA
4 DIAZ OSORIO CAMILO ALBERTO 71.384.579 DEPORTISTA
5 FRANCO JARAMILLO JORGE MARIO 71.384.578 DEPORTISTA
6 GAVIRIA ALZATE SAMUEL JOSE OCTAVIO 8.160.718 DEPORTISTA
7 GOMEZ GIRALDO DIEGO LEON 98.634.607 DEPORTISTA
8 LERMA LOPEZ JOHNATTAN ERIK 94.070.083 DEPORTISTA
9 LONDOÑO DUQUE FEDERICO 71.224.958 DEPORTISTA

10 OVIEDO CASTRILLON ALEJANDRO 1.017.158.027 DEPORTISTA
11 POSADA ARANGO MATEO 1.039.451.533 DEPORTISTA
12 QUINTERO SANCHEZ JUAN CARLOS 1.113.518.624 DEPORTISTA
13 RAMIREZ ZAPATA PABLO 1.017.199.004 DEPORTISTA
14 RESTREPO PALACIO JULIO CESAR 8.160.594 DEPORTISTA
15 RIVERA LONDOÑO JUAN FELIPE 1.020.395.012 DEPORTISTA

RAMA FEMENINA
No. Nombre Completo Documento Cargo

1 ARANZALES TORO LINA MARCELA 43.878.781 DEPORTISTA
2 ARISTIZABAL ACEVEDO MARTA JENNY 43.621.874 DEPORTISTA
3 DIAZ OSORIO LILIANA 43.208.252 DEPORTISTA
4 GAVIRIA CASTRO SANDRA 43.826.290 DEPORTISTA
5 GONZALEZ QUEVEDO CATALINA 43.756.414 DEPORTISTA
6 GUERRERO NAUDIN ISABEL CRISTINA 1.037.586.356 DEPORTISTA
7 ISAZA ARBOLEDA CATALINA 1.152.441.951 DEPORTISTA
8 LONDOÑO MATTA NATALIA MARIA 31.425.500 DEPORTISTA
9 LOPEZ CASAS SILVIA 52.863.975 DEPORTISTA

10 MIRANDA VILLAMIL ANGELICA MARIA 1.017.143.771 DEPORTISTA
11 OSORIO ARIAS CAROLINA 52.893.286 DEPORTISTA
12 PEDRAZA HERNANDEZ JENNY LILIANA 52.874.216 DEPORTISTA
13 SALDARRIAGA MORA CLAUDIA 43.743.051 DEPORTISTA
14 SANCHEZ PEREZ AIDA LUCIA 52.513.607 DEPORTISTA
15 VERGARA ZAPATA NEARIS EDEN 43.999.645 DEPORTISTA



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1431
Junio 04 de 2015

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2015)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 3

Artículo Segundo: Entrenador Principal. Designar como entrenador principal en las
Ramas Masculina y Femenina a:

No. Nombre Completo Documento Cargo
1 MEDINACELLI PINZON PEDRO FELIPE 94.454.389 ENTRENADOR
2 LONDOÑO DUQUE FEDERICO 71.224.958 ENTRENADOR

Artículo Tercero: Designar como delegado de la Federación Colombiana de
Actividades Subacuáticas a:

No. Nombre Completo Documento Cargo
1 LUNA DUCUARA JULIO CESAR 93.414.018 DELEGADO

Artículo Cuarto: La presente Resolución rige a partir de la fecha y deroga aquellas que
le sean contrarias.

Se firma en Bogotá D.C. a los cuatro (04) días del mes de junio de dos mil quince
(2015).

WILLIAM ORLANDO PEÑA
Presidente
Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas


